

2^e Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding "Levering van bloemen en geschenken"

Datum: 24 maart 2021

In deze 2^e Nota van inlichtingen geven de aanbestedende diensten antwoord naar aanleiding van de (1^e) Nota van inlichtingen gestelde vragen en geplaatste opmerkingen in het kader van de hierboven genoemde Europese aanbesteding.

Deze 2^e Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van het aanbestedingsdocument (met kenmerk 202008053). Bij eventuele tegenstrijdigheid tussen de (1^e) Nota van inlichtingen en de 2^e Nota van inlichtingen prevaleert de laatstgenoemde.

Vragen (1^e) NvI, Aanbestedingsdocument en bijlagen.

Vraag	N.a.v. de NvI het aanbestedingsdocument en/of bijlagen	Vraag	Antwoord
1.	NvI vraag 1: Eis 3.2.2	Opdrachtgever geeft hierbij in het antwoord aan dat voor geschenken die in België of Duitsland bezorgd dienen te worden extra kosten in rekening gebracht mogen worden. Voor het bezorgen van bloemen in het buitenland gelden ook andere tarieven zowel voor bezorgen als voor het product zelf. De gevraagde tarieven in het prijzenblad m.b.t. bloemen gelden voor levering in NL. Voor levering in Duitsland en België gelden andere tarieven zoals ook gevraagd bij vraag 1 in de NvI 1. Opdrachtnemer mag hiervoor extra kosten in rekening brengen. Is dit akkoord voor opdrachtgever? Zo niet waarom niet?	Niet akkoord. Eis 3.2.2 blijft zoals geformuleerd in de 1 ^e Nota van Inlichtingen gehandhaafd.
2.	NvI vraag 5: Eis 3.2.6	Levering op zondag is zeer uitzonderlijk en niet gebruikelijk. Opdrachtgever geeft in haar antwoord aan dat dit uitzonderlijk is. Hoe vaak is dit in de afgelopen 4 jaar voorgekomen?	Het antwoord zoals geformuleerd in de 1 ^e Nota van Inlichtingen blijft gehandhaafd.
3.	NvI vraag 6 en 7: Eis 3.2.7	Opdrachtgever eist een ruimere bereikbaarheid van opdrachtnemer dan zij zelf bereikbaar is. Wat is de reden dat deze tijden niet gelijkgesteld worden?	De bereikbaarheid van de Aanbestedende diensten staat los van de werktijden van medewerkers van de Aanbestedende diensten die in de praktijk bloemen en geschenken bestellen. Mede door de ontwikkeling van het hybride werken varieert dit. Eis 3.2.7 blijft zoals geformuleerd in de 1 ^e Nota van Inlichtingen gehandhaafd.

Vraag	N.a.v. de NvI het aanbestedingsdocument en/of bijlagen	Vraag	Antwoord
4.	NvI vraag 12: Opdrachtoomschrijving	Op de vraag om een indicatie te geven van de splitsing van bloemen t.o.v. overige geschenken geeft opdrachtgever aan dat de besteding hiervan per jaar verschilt. Dat is begrijpelijk. Het zou niet realistisch zijn als er ieder jaar exact hetzelfde besteed zou worden. Opdrachtgever kan vast een indicatie geven. Bijvoorbeeld: afgelopen 4 jaar is minimaal 75% van de besteding aan bloemen uitgegeven. Een dergelijke indicatie is vast te geven.	Het antwoord zoals geformuleerd in de 1 ^e Nota van Inlichtingen blijft gehandhaafd. Mede door de voorgaande en huidige omstandigheden omtrent corona en toekomstige ontwikkelingen hierin, is het moeilijk om hier een indicatie voor af te geven.
5.	NvI vraag 16: 4.3.5 Aanbestedingsdocument	Als bewijsmiddel dat inschrijver duurzaam onderneemt dient de inschrijver een "duurzaamheidscertificaat" aan te leveren. Welk certificaat bedoelt inschrijver hier precies mee? Zou ook een verklaring of omschrijving van de maatregelen mogen voldoen?	De geschiktheidseis en de daarbij behorende bewijsmiddelen zoals geformuleerd in paragraaf 4.3.5 van het Aanbestedingsdocument blijft gehandhaafd.
6.	NvI vraag 16: 4.3.5 Aanbestedingsdocument	Opdrachtgever geeft aan een duurzaamheidscertificaat van inschrijver te willen maar bij 4.3.5 staat: Bloemen worden beschouwd als duurzaam wanneer dit minimaal een duurzaamheidskeurmerk (zilver) heeft conform de barometer duurzame bloemist, of gelijkwaardig. Als inschrijver geen bloemist is, is certificering niet mogelijk. Het product dat geleverd wordt is namelijk een onderdeel van de certificering. Daarnaast hecht Opdrachtgever er waarde aan duurzaam in te kopen. De leverancier van het product dient dan minimaal zilver gecertificeerd te zijn. Bij 4.3.3. gaat het over de duurzaamheid van inschrijver. Is dit akkoord? Zo niet waarom niet?	De geschiktheidseis en de daarbij behorende bewijsmiddelen zoals geformuleerd in paragraaf 4.3.3 en 4.3.5 van het Aanbestedingsdocument blijft gehandhaafd.
7.	NvI vraag 17: Aanbestedingsdocument	Op de vraag om een indicatie te geven van de splitsing van bloemen t.o.v. overige geschenken geeft opdrachtgever aan dat de besteding hiervan per jaar verschilt. Dat is begrijpelijk. Het zou niet realistisch zijn als er ieder jaar exact hetzelfde besteed zou worden. Opdrachtgever kan vast een indicatie geven. Bijvoorbeeld: afgelopen 4 jaar is minimaal 75% van de besteding aan bloemen uitgegeven. Een dergelijke indicatie is vast te geven.	Het antwoord zoals geformuleerd in de 1 ^e Nota van Inlichtingen blijft gehandhaafd. Mede door de voorgaande en huidige omstandigheden omtrent corona en toekomstige ontwikkelingen hierin, is het moeilijk om hier een indicatie voor af te geven.

Vraag	N.a.v. de NvI het aanbestedingsdocument en/of bijlagen	Vraag	Antwoord
8.	NvI vraag 18: 2.4 Raamovereenkomst	Wat is de beweegreden om deze constructie te kiezen aangezien het gebruikelijk is voor een vaste termijn een raamovereenkomst af te sluiten?	De Aanbestedende diensten zijn gebonden aan deze constructie vanuit aanbestedingsrechtelijk perspectief.
9.	Bijlage 2 Tarievenblad	In het tarievenblad (bijlage 2) wordt gevraagd om de prijs van rouwarrangementen inclusief een lint met 2 slippen. Een lint wordt echter lang niet altijd gekozen. Een rouwkaartje komt ook vaak voor en dat heeft een lagere prijs. Voorstel is dan ook hierbij de prijs op te geven van het rouwarrangement en als extra optie tijdens het bestelproces de mogelijkheid te bieden om een kaartje of rouwlint bij te bestellen. Is dat akkoord? Zo niet waarom niet?	Niet akkoord.
	Presentatie boeketten	In de NvI staat: Indien u in aanmerking komt voor de presentatie wordt u hierover geïnformeerd. Bij 1.3 in de planning in het beschrijvend document staat: Indien uw Inschrijving wordt uitgesloten en niet voor beoordeling van de kwalitatieve wensen in aanmerking komt, ontvangt u hiervan bericht. Wat is de werkwijze? Wat is correct zodat hier geen onduidelijkheid ontstaat.	Indien u in aanmerking komt voor de presentatie van boeketten wordt u hierover per brief geïnformeerd. Indien uw Inschrijving wordt uitgesloten en niet voor beoordeling van de kwalitatieve wensen in aanmerking komt, wordt u hierover per brief geïnformeerd.